



Eğitim İş



Eğitim ve Bilim İşgörenleri Sendikası GENEL MERKEZİ

Sayı: 400/410/407

10.05.2016

Konu: Okullarda din istismarcılığı yapılması hk.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
REHBERLİK ve DENETİM BAŞKANLIĞI'NA
ANKARA

OLAY -1(Eskişehir)

Birgün Gazetesinin 20.04.2016 günlü yayınında Erk Acarer'in haberine göre: "Eskişehir Ahi Evran Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Okul Müdürü Numan Temiztaş, her pazartesi İstiklal Marşı öncesi dua okuyor. Temiztaş, öğretmenler kurulu toplantılarını da dualarla ve mevlit törenleriyle açıyor. Durum, veliler, öğrenciler ve okulda görevli öğretmenler tarafından rahatsızlıkla karşılanıyor. Bu rahatsızlık müdüre defaatle iletilmiş olsa da Temiztaş, rutin uygulamalarından vazgeçmiyor. Bir Gün'ün ulaştığı kamera kayıtları, skandalın boyutunu gözler önüne seriyor. Eğitimin konuşulması gereken ve öğrencilerin geleceğini ilgilendiren 'öğretmenler kurulu toplantısında', eğitimciler bir odaya toplanmış, dualar dinletilirken görülüyor." denilmektedir.

OLAY- 2 (Burdur)

06.05.2016 tarihinde bazı internet sitesinde ve aynı tarihte odatv.com internet adresinde yayınlanan görüntülü haberlerle yerel basında yer alan haberlere göre: "Burdur Göller Yöresi Anadolu Lisesi'nin kız öğrencilerinin yatılı kaldığı pansiyonda 2015 yılı Eylül ayından beri bazı haber kaynaklarına göre İHH vakfı ; kimi haberlere göre de Mayder (Molla Ahmet Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği?) adlı bir derneğe mensup olduklarını söylenen bir grup çarşafli bayanın her hafta genellikle Çarşamba günü akşam saatlerinde pansiyona gelerek dini sohbet adı altında öğrencilere hilafeti ve halifeliği öven, dini istismar içeren propaganda amaçlı konuşmalarda buldukları, Alevilik inancını sapkınlık olarak niteleyerek mezhep ayrımcılığı ve kışkırtıcılığı yaptıkları, velilerin bundan haberdar olmadığı; ancak okul müdürü ve pansiyondan sorumlu Okul müdür yardımcısının konudan haberdar olduğu; hatta bu toplantılar için izinleri bizzat kendilerinin verdiği" şeklinde haberlere yer verilmiştir.

OLAY -3 (Mersin)

DHA muhabiri Ali Ekber ŞEN'in haberinde: "MERSİN'de Selahattin Eyyubi İmam Hatip Ortaokulu Müdürü Kemal Güven'in Kutlu Doğum Haftası etkinlikleri kapsamında, salavat getiren öğrencilere içinde Sakal-ı Şerif olduğunu iddia ettiği cam fanusu öptürdüğü görüntüleri tartışma yarattı. İl Millî Eğitim Müdürlüğü konuyla ilgili soruşturma başlatırken, ...genelde Doğu ve Güneydoğu Anadolu'dan yıllar önce terör ve işsizlik sonucu göç eden vatandaşların yaşadığı merkez Akdeniz İlçesi'nin Çilek Mahallesi'ndeki Selahattin Eyyubi İmam Hatip Ortaokulu Müdürü Kemal Güven, 14-20 Nisan tarihleri arasında Kutlu Doğum Haftası kapsamında okulun bahçesinde bir etkinlik düzenledi. Güven, yanında bulunan iki erkek öğrenci mikrofonla salavat getirirken içinde Sakal-ı Şerif olduğunu iddia ettiği fanusu sıraya giren öğrencilere tek tek öptürdü. O anların yer aldığı görüntülerin sosyal medyada yayınlanması Mersin'de tartışmaya neden oldu." Şeklinde açıklamalar yer almaktadır.

OLAY-4 (Muş)

Muş'un bir ilçesinde 24 Mart 2016 tarihinde bir aday öğretmenin sözlü sınavında yaşananlar ortaya koymuştur. İddialara göre, mülakatta branşı yabancı dil olan aday öğretmene, "Değerler eğitimini nasıl veriyorsun?", "Batıyla ilgili neler öğretiyorsun", "Bu öğrettiklerini dinimize bağlıyor musun?" şeklinde ilgisiz sorular yöneltilmiştir. Aday öğretmenin "herkes istediğine inanır" yanıtını vermesi üzerine ise "Allah rızası için öğrettiğin konuları dine bağlamalısın" denilmiştir. Yine mülakatta, "Daha önce hiç mevlit dinledin mi? Birlikte söyleyelim o zaman", "Bismillahirrahmanirrahim'in İngilizcesi nedir?", "Çocuklara hiç ilahi öğrettin mi ya da dini çizgi film izlettin mi?", "Şarap ve kilise kelimelerini nasıl öğretiyorsun", "Allah'ın varlığını bize kanıtla" gibi sorular da sorulmuştur.

Yukarıda alıntıladığımız yaklaşık 1,5 ay içerisinde basına ve kamuoyuna yansıyan olaylardan bazıları.

Bundan 2 ay önce 15 Mart 2016 tarihli Merkez Yönetim Kurulu açıklamamızla, Eğitim-İş Web sitesinden MEB yetkililerini okullarda ve yurtlarda öğrencilerimizin cinsel istismara karşı gerekli tedbirleri almaları konusunda uyarılmış:

"Devlet, 18 milyondan fazla çocuğun eğitiminden, etik değerlere bağlı, onurlu, düzgün bir yaşam sürmesinden, sağlıklı, huzurlu, dengeli bir yaşam içerisinde çağdaş, insani ve evrensel değerlere bağlı yurttaşlar olarak yetiştirilmesinden sorumludur. Devlet, bu konuda gereken tedbirleri almak ve çocuklarımızı her türlü saldırıya karşı korumakla yükümlüdür.

Devlet, kendi sorumluluğu altındaki bu çocukların eğitimini, barınmasını, ihtiyaçlarını belirli amaçlara hizmet eden; çoğu dini esaslara göre eğitimi şekillendirmek isteyen, eğitimin laik yapısını ve karma eğitim anlayışını yok etmeye çalışan bir kısım tarikatların, Cumhuriyet ve laiklik karşısı vakıf, dernek veya cemaatlerin eline terk edemez." demiştik.

Çocuklarımızın cinsel istismarın yanı sıra dinsel istismara uğradıkları, bu istismarın, bizzat okul/kurum yöneticilerinin yardım ve desteği ile bir kısım vakıf ve dernekler tarafından eğitime yardım, seminer, kurs,"değerler eğitimi" adı altında faaliyetler olarak yürütüldüğü, Milli Eğitim il ve ilçe yöneticilerinin bu istismarlara göz yumdukları, aracılık ettikleri kamuoyuna yansıyan haberlerdir.

Toplumun geniş kesimlerinde yankı bulan ve eğitimin laik yapısına aykırı, başta Anayasa olmak üzere 657 sayılı yasa hükümleri ile 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanununun laik bilimsel, karma eğitim anlayışına, eşitlik ilkelerine aykırı bir şekilde okullarımızda dini içerikli faaliyetlere imkan sağlayan, iştirak eden, göz yuman, olayda ihmali görülen yönetici, amir, memur, tüm kamu görevlilerinin bu uygulamaların içinde olmamaları, Anayasa, yasa hükümleri dışına çıkan uygulamalardan uzak durmaları, aksi yönde hareket edenler hakkında idari ve adli işlem başlatılacağı bildiriminde bulunulması acil ve zorunlu olup; bunu yapmak bizzat Bakanlığın görev ve sorumluluğundadır.

Bu konuda sessiz kalınması, hukuka aykırı uygulamalara fırsat tanınması anlamına geleceğinden; gereken yasal işlemleri yapmayan Milli Eğitim yöneticilerini de sorumluluktan kurtarmayacaktır

Sunulan ve açıklanan nedenlerle Milli Eğitim Bakanlığı Rehberlik ve Denetim Başkanlığı'na yukarıda alıntıladığımız söz konusu olaylar başta olmak üzere okullarımızda, öğrenci yurt ve pansiyonlarında bu güne kadar cinsel istismarın yanı sıra dinsel istismar konusu da yapılan Cumhuriyetin niteliklerine aykırı, eğitimin demokratik, laik, bilimsel yapısına ters düşen uygulamalarla ilgili görevliler hakkında idari ve adli işlem yapılmasını talep ediyoruz.

Eğer belirtilen konularda herhangi bir işlem yapılmış veya yapılmaktaysa 4982 sayılı yasa kapsamında sendikamıza bilgi verilmesi hususunda;

Gereğini bilgilerinize sunarım.

Veli DEMİR
Genel Başkan